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XII SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ

Kor. 3, 4 - 9

U roliai: Tokį pasitikėjimą Dievu mes 
turime per Kristų, ne kad mes būtumėm 
savaime tinkami ką nors manyti lyg iš 
savęs, bet mūsų tinkamumas yra iš Die­
vo, kurs ir padarė mus tinkamus būti 
naujos Sandaros tarnais ne raide, bet 
dvasia. Nes raidė užmuša, o dvasia gai­
vina. Jei mirties tarnystė, raidėmis pa­

žymėta akmenyse, buvo tokioje garbėje, 
kad Izraelio vaikai negalėjo pažvelgti į 
Mozės veidą dėl jo veido spindėjimo, 
kurs tačiau turėjo išnykti, kaipgi nebus 
didesnėje garbėje dvasios tarnystė? Nes 
jei pasmerkimo tarnystė yra garbė, 
daug gausiau turi garbės teisybės tar­
nystė.

Žvancj

Luk. 10, 23 - 37

nuo metu: Jėzus tarė savo mokyti­
niams: Palaimintos akys, kurios mato, 
ką jūs matote. Nes aš sakiau jums: 
daug pranašų ir karalių norėjo regėti, 
ką jūs regite, bet neregėjo, ir girdėti, 
ką jūs girdite, bet negirdėjo. Štai vie­
nas įstatymo žinovas ėmė jį gundyti ir 
sakė: Mokytojau, ką aš turiu daryti, 
kad laimėčiau amžinąjį gyvenimą. Jis 
paklausė jį: Kas parašyta įstatyme? 
kaip skaitai? Tas atsakydamas tarė: 
Mylėsi Viešpatį savo Dievą, visa savo 
širdimi, visa savo siela, visomis savo 
jėgomis, visomis savo mintimis, ir savo 
artimą, kaip pats save. Jis jam tarė: 
Gerai atsakei; tai daryk ir būsi gyvas.

Bet anas norėdamas pats save patei­
sinti, tarė Jėzui: Ir kas gi mano arti­
mas? Atsiliepdamas Jėzus tarė: Vienas 
žmogus ėjo iš Jeruzalės į Jeriką. Jis pa­

teko tarp galvažudžių. Tie apiplėšė jį ir, 
sužeidę, nuėjo sau, palikdami jį pusgy­
vį. Atsitiko, kad tuo pačiu keliu ėjo vie­
nas kunigas ir, matydamas jį praėjo. 
Taip pat ir levitas, atsiradęs toje vieto­
je, jį matė ir praėjo. Vienas gi keleivis 
samarietis ėjo pro jį, ir, jį pamatęs, bu­
vo gailestingumo sujudintas. Jis prisi­
artino, aprišo jo šaizdas, užpylęs alie­
jaus ir vyno, užkėlė jį ant savo gyvulio, 
nugabeno jį į užeigą ir rūpinosi juo. Ki­
tą dieną jis išsiėmė du denaru, padavė 
užeigos savininkui ir tarė: Rūpinkis juo 
ir, jei ką viršaus išleisi, aš sugrįžęs tau 
atiduosiu. Kas iš šių trijų tau rodosi 
buvęs artimas to, kurs pateko tarp gal­
važudžių. Jis atsakė: Tas, kurs jam pa­
rodė gailestingumo. Jėzus tarė: Eik ir 
tu daryk panašiai.
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SUŽEISTOS =======
ŠIRDYS

“Jis (samarietis) prisiartino, aprišo jo 
žaizdas, užpylęs aliejaus... nugabeno į 
užeigą ir rūpinosi juo’’ (Lk. 10, 34).

Kun. Tonne vienoje savo knygoje 
aprašo vieną juokdarį, kurio uždavinys 
buvo palinksminti, prajuokinti viešuose 
parengimuose žmones. Kartą tasai juok­
darys lankėsi su savo cirku viename 
Wisconsin’o mieste. Jis buvo pasiruošęs 
suvaidinti naują juokinantį aktą. Kai 
tik buvo pasiruošęs išeiti į sceną, gavo 
telegramą iš savo žmonos, kad jų sū­
nus miršta. Jau orkestras grojo, minios 
nusiteikusios juoktis, o juokdario širdis 
buvo pilna gilaus skausmo. Ašaros rie­
dėjo per jo veidus. Jau duotas ženklas 
išeiti į sceną. Jis išėjo kraujuojančia ir 
skaudančia širdimi prajuokinti žmonių. 
Jo širdis plyšo iš didelio skausmo, o vis- 
tiek jis išėjo ir atliko jam skirtą parei­
gą. Juk teatrai laikosi taisyklės, kad 
spektaklis turi tęstis, nepaisant sunke­
nybių.

Šiandienė evangelija aprašo nelai­
mingą žmogų, kuris buvo užpultas gal­
važudžių. Jis buvo apiplėštas, smarkiai 
sužeistas ir paliktas kelyje pusgyvis. 
Kai kurie praėjo tuo keliu ir nesuteikė 
pagalbos. Praėjo žydų tautos kunigas, 
praėjo ir levitas, žydų kunigų padėjė­
jas. Nė vienas neatkreipė dėmesio ir 
nieko nepadarė, kad galėti) pagelbėti 
tam nelaimingajam. Tik svetimtautis 
samarietis buvo gailestingumo sujau­
dintas. Jis prisiartino, nuramino tą žmo­
gų, aprišo jo žaizdas ir nuvežė į užeigą. 
Vėliau jis užeigos savininkui pasakė: 
"Rūpinkis juo, ir, jei ką viršaus išleisi, 
aš sugrįžęs tau atiduosiu”. Jėzus Kris­
tus baigė tą prilyginimą žodžiais: "Eik 
ir tu daryk panašiai.”

Kaip mes gi galime tapti samarie­
čiais? Žinoma, mes galime padėti žmo­
nėms, kurie yra sužeisti, bet, tiesą pa­
sakius, nelabai dažnai atsitinka mums 
proga padėti kokiam žmogui, kuris yra 
sužeistas. Bet daug mes sutinkame žmo­
nių, kurių širdys yra sužeistos. Kiekvie­
ną dieną tą matome. Gyvenimo kelyje 
mes randame daug tokių žmonių, kurie 
sielos atžvilgiu yra sužeisti, apiplėšti ir 
palikti pusgyviai. Kartais kiti užgauna 
juos netyčia, kiti užgauna juos iš savo 
neapdairumo. Labai dažnai jie sužei­
džiami iš blogos valios ar neapykantos. 
Mums nereikia keliauti į Jeruzalę arba 
į Jeriką ir surasti tokius sužeistus žmo­
nes. Mes randame juos mūsų kasdieni­
niame gyvenime. Kai važiuojame į dar­
bą, mes sutinkame juos. Gal mes dar­
buojamės su jais, gal mes valgome su 
jais, kurių širdys beveik plyšta iš dide­
lio skausmo, bet ar mes jiems padeda­
me?

Vieną kartą man teko važiuoti su 
penkiais amerikiečiais Rosario mieste, 
Argentinoje. Kai prisiartinom prie vie­
nos ligoninės, šoferis paprašė, kad tru­
putį palauktume, nes jis norėjo aplan­
kyti savo sunkiai sergantį dviejų metų 
sūnelį. Tas tėvas turėjo eiti į darbą, bet 
jis visą laiką jautė, kaip sunkiai serga 
jo sūnus. Koks buvo to jauno tėvo 
skausmas, to mes negalime net įsivaiz­
duoti.

Daug yra žmonių, kurių širdys pa­
liestos gilaus skausmo, ir mes galėtume 
jiems padėti. Jie turi reikalų su mumis, 
kartais mes žinome, kad jie yra apsun­
kinti kokiais tai skausmais, bet dažnai 
kratomės jais. Mes nededame net pa­
stangų suraminti, padrąsinti, paguosti 
ar nors praleisti truputį laiko su jais.
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Gal perdaug esame užsiėmę savo kas­
dieniniais reikalais? Gal rūpinamės su 
savo mažmožiais, kai mūsų kaimyno 
vaikutis miršta arba yra labai sunkiai 
susirgęs. Ir mes nenorime jiems padėti 
arba pareikšti nors truputį užuojautos.

Dvasinio gyvenimo mokytojai mums 
sako, kad gailestingumas mūsų kaimy­
nui neturėtų būti daromas, jeigu kiti 
žmonės yra tuo skriaudžiami. Pavyz­
džiui, nevalia savo šeimai reikalingų 
dalykų išdalinti pavargėliams. Kartais 
žmonės yra duosnūs, bet dalina ne savo, 
o kitiems priklausančius daiktus. Šei­
mos nariai visų pirma turi atlikti savo 
šeimos pareigas namuose, o paskui kita 
naudinga ir net reikalinga daryti. Bus 
apsilenkta su artimo meilės reikalavi­
mu, jei motina klausytų kasdien šv. mi­
šių, palikdama be pusryčių ir be prie­
žiūros savo šeimą. Nusikalstama artimo 
meilei, kada iš asmeniško apsileidimo, 
maži vaikai eitų į mokyklą netinkamai 
apsirengę dėl šalčio arba išalkę. Jei vi­

sa protingai sutvarkius galima surasti 
laisvesnę valandėlę ir kasdien išklausy­
ti šv. mišių, būtų labai girtinas daly­
kas.

Geras yra dalykas padėti mūsų kai­
mynui, bet geriau, net ir pirmoj vietoj, 
pasirūpinti jo dvasine būkle. Kitais žo­
džiais įariant, geriau duoti jam gerą, 
patraukiantį pavyzdį ir tokiu būdu pri­
artinti tą žmogų prie Dievo, negu jam 
tik medžiagiškai padėtume.

Privalome viens kitą mylėti ir gerb­
ti, bet tai nereiškia, kad turėtume išbu­
čiuoti kiekvieną pavargėlį. Mūsų meilė 
ir užuojauta neturi reikštis tik jaus­
mais. Kiek leidžia mūsų išgalės, turime 
lengvinti artimo skausmus. Tą daryda­
mi būsime gerieji samariečiai. Ypač pa­
dėkime toms sužeistoms širdims amži­
nojo gyvenimo kelyje. “Eik ir tu daryk 
panašiai”, — kaip pasakė Kristus apie 
gailestingąjį samarietį.

Kun. A. M. švedas, MIC, 
misionierius Argentinoje

BUVAU LIGONIS, IR JŪS MANE APLANKĖTE

Kai kalbame apie apaštalavimą, tai 
turime mintyje tris būdus: malda, žo­
džiu ir darbu. Dar yra vienas apaštala­
vimo būdas — tai aukoti savo ligos 
skausmus ir visokius kitus nemalonu­
mus. Gal sunkiausias, bet užtat labai 
vertingas šis apaštalavimas kentėji­
mais sujungiant juos su savo malda.

Šitą paskutinį ir ypatingąjį apašta­
lavimo būdą išreiškia kasdieninis ryti­
nis aukojimas: “Viešpatie Jėzau... pave­
du Tau mano šios dienos maldas, dar­
bus ir kentėjimus ..

Daug kas yra pastebėjęs, kad tas 
kasdieninis aukojimas labai daug pade­
da katalikų gyvenime. Labai naudinga 
jį pakartoti ir dienos metu, ypač kai tu­
rime kokią nors sunkenybę arba jaučia­
me pagundas. Nėra reikalo ištisai kal­
bėti to aukojimo. Užtenka tarti, kad pa­
naujini tą rytinį aukojimą vienybėje su 

Jėzumi, kuris aukoja save kiekvienose 
mišiose. Iš tikrųjų, nėra pasaulyje va­
landos, kada nebūtų atnašaujama šv. 
mišių auka.

Kalbėdami apie kentėjimų apaštala­
vimą, naudinga būtų savo susirinkimuo­
se pasitarti apie ligonių lankymą. Tai 
labai gražus ir kilnus darbas. Ne kartą 
galima surasti ligonių, kuriems labai 
yra reikalinga dvasinė pagalba — para­
ginti nuopelningai priimti ligą ir juos 
aprūpinti šv. sakramentais. Aplankyda­
mi ligonį, galime nunešti ir religinio tu­
rinio laikraštėlį bei rimtą knygelę, jei 
ligonis pajėgia skaityti. Dažnai vienas 
kitas paguodos žodis gali palengvinti 
ligoniui pakelti savo sunkios ligos 
skausmus. Žinoma, tai visa turime da­
ryti, kad ligoniui padėtume, o ne ap­
sunkintume jį. Nereikia abejoti, kad vie­
nas iš gerųjų darbų, kuriuos V. Jėzus 
užgiria, — ligonį aplankyti.
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Stasys Žilys GYVENIMO ŠALTINIAI
Autoriaus žodis knygai Gyvenimo šalti­

niai, kurią išleido kunigai: P. Dziegoraitis, 
F. Kireilis, J. Pakalniškis, V. Pikturna ir V. 
Širka, 1964 m. Spaudė Immaculata Press. 
Kaina $3.00.
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Daug kas mums, katalikams, pavydi 
ir mus peikia. Pavydi tų, nuostabių prie­
monių, kurias mūsų religija teikia 
mums šventumui pasiekti. Peikia, kad 
mes tomis priemonėmis nemokame nau­
dotis, jų nebranginame ir tikėjimo da­
lykuose esame abejingi, ištižę.

Vienas mūsų didesniij priešų yra 
kasdienybė. Apsiprantame būti krikš­
čionimis. Apdulkėjusi evangelija ramiai 
stovi knygų lentynoje; malonės nebran­
giname ir nesaugome; priimdami sakra­
mentus, nesigiliname j jų prasmę.

Sakoma, kad auksas ir pelenuose ži­
ba. Bet jei pelenų vietoje paimsime kas­
dienybę, o aukso vietoje — nuostabius 
dalykus, tai pastebėsime, kad kasdieny­
bėje nuostabūs dalykai praranda savo 
švitėjimą. Reikia darbščios rankos, ku­
ri nuolatos nuvalytų dulkes, nutrintų 
rūdis, grąžintų apsinešusį blizgėjimą. 
Apie nuostabius dalykus reikia nuosta­
biai galvoti ir į juos žiūrėti su atnau­
jinta meile.

Tamsoje sėdėdamas, gali žarstyti 
krūvas deimantų, manydamas, kad tai 
paprasti akmenėliai. Tik šviesoje sužėri 
brangakmeniai. Panašiai yra su visomis 
vertybėmis: tik pažinimo šviesa atsklei­
džia jų didybę.

Kiekvienas krikščionis turėtų nuola­
tos domėtis tikėjimo dalykais, vis ge­
riau ir geriau pažinti amžinąsias tiesas 
ir krikščionišką gyvenimą bei vis pil­
niau juo gyventi. Palengva atsivertų jo 
akys ir tarp daugelio dalykų jis pama­
tytų, kad ir pilkoje kasdienybėje, kaip 
vaisingoje dirvoje, slypi dideli lobiai,

Kada priimame šv. Komuniją, kunigas 
kiekvienam sako: Corpus Christi — 

Kristaus kūnas.
Priimantis atsako: Amen. Šiuo žodžiu 
išpažįsta savo tikėjimą švenčiausiu 

Sakramentu: nori priimti Kristų.

galį ne tik šio gyvenimo naštą paleng­
vinti, bet ir su amžinybe tvirčiau suriš­
ti. Jei apie tikėjimo dalykus jis nedaug 
tebus skaitęs, klausęs ir mąstęs, jei ne­
bus stengęsis dažnai pergyventi nepa­
prastą nuotykį — susitikimą su Dievu, 
tai visą gyvenimą jis praleis, kaip antis, 
plaukiojanti nuostabaus ežero paviršiu­
mi ir visai nesuvokianti, kaip dideli tur­
tai slypi jo gelmėse.

Čia tat ir bandysime nuplėšti dalį 
kasdienybės šydo, dengiančio pagrindinę 
krikščioniško gyvenimo tikrovę — sa­
kramentus; bandysime nušviesti sakra­
mentų kilmę, raidą, esmę ir veiksmingu-
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mą. Žmogaus protas pažįsta daiktų es­
mę tik dalimis, o tai nustelbia visumos 
vaizdą. Toks pavojus gresia ir nagrinė­
jant sakramentus. Juos taip pat reikia 
sutrupinti, išskaidyti į sudedamąsias 
dalis, reikia pažiūrėti į juos prieš švie­
są. Kyla pavojus ir likti su tuo suskal­
dytu vaizdu. Kaip rąstų, stiklo ar gele­
žies krūva negali duoti namo vaizdo, 
taip ir dalimis išaiškinti sakramentai 
gali sudaryti nepilną, smulkų ir neįspū­
dingą paveikslą. Autoriaus pastangas 
išaiškintus dalykus suvesti vienybėn tu­
rės sekti skaitytojo darbas: įsimąsty­
mas ir ugdymas savy gilaus, vienalyčio 
žvilgsnio į sakramentus.

Buvo metas, kai žmogui daugiau rū­
pėjo išorė, pavidalas, forma. Mūsų kar­
ta pasuko kita kryptimi: ji visur skver­
biasi į vidų, ieško esmės, turinio, purto­
si tuščių žodžių, domisi pagrindiniais 
dalykais. Kadangi krikščioniško gyveni­
mo ašis yra sakramentai, jie patraukė 
šių laikų žmogaus akį. Paskutiniu metu 
išėjo daug knygų sakramentinės teolo­
gijos klausimais. Jose iškeliama sakra­
mentų reikšmė Bažnyčioje ir paskiro 
žmogaus gyvenime.

Šis lietuviškas leidinys nėra vadovė- 
liška teologija. Jis nesiekia nagrinėti 
sakramentų teologinėje visumoje, ne-

Meilės laipsnis nėra matuojamas pa­
gal jos karštį, bet pagal tai, ką ji išken­
čia ir pakelia dėl Kristaus. Moore

Atsilygindamas už jūsų meilę arti­
mui, Dievas įvairiausiais būdais padi­
dins jūs meilę Jam. Apie tai visai nea ­
bejoju- šv. Teresė.

vartoja specialių teologinių išsireiškimų 
ir dėstymo būdo, šiuo leidiniu nesiekia­
ma pateikti galimai daugiau žinių ar 
atremti kitaip galvojančių brolių prie­
kaištus.

Kaip auksinis siūlas mūsų svarsty­
muose nuolat pasikartos mintis apie 
Mistinį Kūną, apie Kristaus ir Bažny-

Kun. St. Žilys
Knygos Gyvenimo šaltiniai autorius

čios tarpininkavimą bei iš to sekantį sa­
kramentų veiksmingumą. Kristus būtų 
galėjęs suteikti žmonijai malonę betar­
piškai, bet jis norėjo tai padaryti per 
Bažnyčią ir į jos rankas jis sudėjo prie­
mones malonei gauti. Sakramentais, lyg 
Bažnyčios gyslomis, gaivus malonės 
kraujas pasiekia atskirą Mistinio Kūno 
narį ir visą kūną.

Sakramentai suteikia malonę kiek­
vienam juos priimančiam, tinkamai pa­
siruošusiam žmogui. Kai Bažnyčia tei­
kia sakramentą, pats Kristus užtikrina 
veiksmingumą. Kristus veikia Bažnyčio­
je, kuri yra visuomet jo, visuomet jam 
ištikima ir su juo vieninga.

Bažnyčios bei jos tarno kunigo tar­
pininkavimas yra reikalingas ir būtinas. 
Tai nenustelbia Kristaus ir nenustumia 
jo šešėlin. Sakramentinė apeiga yra 
veiksminga tik todėl, kad joje veikia 
Kristus. Krikščionies žvilgsnis nesusto­
ja prie Bažnyčios įrankhj kunigų, kar­
tais nevertų ir silpnų, bet sminga iki 
Kristaus, kuris vienas tegali suteikti 
sieloms šventumą.

Ši knyga atsieks savo tikslą, jei iš­
mokys mus žvelgti į sakramentus kaip 
į pašventinančius Kristaus veiksmus, 
vykstančius Bažnyčioje ir per Bažnyčią.

r Kristaus Karaliaus LAIVAS
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Pasikalbėjimai prie ežero

IR TEN BUVO DIEVAS
P. P. Cinikas, MIC

|| J as mus čia Marijonų seminarijoje 
yra daug jaunimo vasaros stovykloje. 
Šie jaunuoliai teikia daug linksmumo 
visam namui, ir platūs laukai aidi nuo 
jų šauksmo bei klyksmo. Buvo ir daug 
lietingų dienų. Tada kun. Antanas, kun. 
Donaldas ir brolis Jonas tikrai sunkiai 
dirbo, nes sunku patenkinti vaikus, kai 
negalima jų išvesti į sporto aikštes ar 
baseiną.

Kartais galvoji, kaip tie vaikai gali 
būti tokie linksmi diena iš dienos ir vis 
ieško daugiau linksmumo dienos pabai­
goje, kai reik eiti gulti. Nuvaro juos j 
lovas ir vis jie dar linksminasi, suras­
dami sau išdaigų. Tat vasaros stovyklos 
tvarkytojams nemažas darbas su atos­
togaujančiais vaikais.

Dažnai ir džiaugsmas staigiai pasi­
baigia ir būna liūdesio valandų. Taip 
atsitiko vienam vaikui, kai dėdė skam­
bina ir praneša, kad tuojau atvyksta 
pasiimti vieną vaiką, nes mirė staigiai 
jo motina. Nieko nepranešėm vaikui. 
Greičiausiai vaiko dėdė jam pranešė ke­
lionėje į namus.

Na, kaip praneši vaikučiui, kad jo 
motina mirė? Kaip praneši vyrui, kad 
jo žmona mirė? Kaip praneši motinai, 
kad jos vaikutis mirė? Tokie praneši­
mai yra sunkus uždavinys pranešėjui. 
Tai yra sunkios gyvenimo valandos; 
visvien jos būna dažnai.

Paprastas gyvenimo įvykis
Visi esame pergyvenę ar pergyvensi­

me liūdesio valandas, liūdėsime prie kie­
no nors karsto ir manysime, kad Dievas 
mus baudžia, siųsdamas tokį kryželį.

Tokių valandų negalima išvengti; 
reik išmokti priimti tuos kryželius. Tai 
yra paprasti gyvenimo įvykiai. Mes 

apie juos skaitome kiekvieną dieną 
spaudoje ir, galima sakyti, kiekvienos 
dienos laikraštis suminės visą jų eilę. 
Bet, tie, kurie turi pergyventi tas die­
nas, sakys, kad tai yra nepaprastos die­
nos, sunkios dienos. Mes patys negalime 
išaiškinti tų įvykių. Reik pasitikėti Die­
vu ir pripažinti Jo apvaizdą. Tada tie 
įvykiai mus ne taip prispaudžia ir gali­
me juos pakelti.

Pasakojama apie vieną budistę, kuri 
buvo praradusi savo vyrą ir po trumpo 
laiko mirtis atėmė iš jos vienintelį sū­
nų. Ji ėjo pas bičiulius, ieškodama vais­
tų, kurie išgydytų jos skausmą. Vėliau 
budistas kunigas jai aiškino, kad ji tik 
tada susilauks tikrų vaistų, jei ji eis 
pasiskolinti garstyčių grūdų iš tokios 
šeimos, kur nėr buvę mirties šešėlio. Ei­
dama pas savo bičiulius, ji sužinojo, kad 
nėr nė vienos šeimos, kur nebūtų mir­
ties šešėlio apsilankymo. Visur rado, 
kad mirtis nors vieną asmenį buvo paė­
musi. Visur mirtis buvo sustojusi nors 
vieną kartą. Visur buvo sopančių šir­
džių.

Ta budiste moteris suprato, kad jos 
savimyla pagilino liūdesį ir kad ji norė­
jo daugiau, negu kiti turėjo.

Kai kuriems laikas negali išgydyti 
žaizdų, kurias mirties šešėlis palieka. 
Kai kuriais atvejais, kitas vaikutis ar 
panašus asmuo primins liūdinčiam, kad 
jų mylimasis jau yra išėjęs iš šio gyve­
nimo amžinai. Įvairūs asmenys, įvykiai 
ir vietos primena vieną ar kitą mylimą 
žmogų, kuris apleido šį pasaulį. Bet, 
štai viena tiesa, kurią išreiškė žymus 
poetas Tennyson: ’’Daug labiau pravar­
tu, kad būtumėm mylėję ir praradę, ne­
gu niekad nemylėję”.
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Prel. Pr. Juras, vaikų laikraštėlio "Eglutė” steigėjas, tarp jaunųjų skaitytojų "Eglutės" šventėje 
Putname, Conn.

Gilus liūdesys praturtina
Labai dažnai liūdintieji išmoksta pri­

imti mirtį ir toliau gyventi paprastą, 
kasdieninį gyvenimą be didesnių per­
mainų. Kiti iš meilės išmoksta didelius 
kūrybingus darbus dirbti, nes toji gi­
lioji meilė pažadina dar didesnę meilę, ir 
kūrybingi žmonės atlieka gražiausius 
kūrybos darbus.

Visi galime pasirinkti: galime už­
mesti skraistę ant viso pasaulio ir baig­
ti gyvenimą dėvint juodus drabužius ar­
ba galime priimti Dievo apvaizdos tvar­
ką ir prisitaikyti prie Jo valios išreiš­
kimo mūsų gyvenime.

Kur daugiau matosi mirtis, jei ne 
karo laukuose? Vienas garsus karo ka­
pelionas parašė knygą apie savo patyri­
mus kovose ir ją pavadino: “Ir ten bu­
vo Dievas”.

Antrasis Pasaulinis karas buvo tik­
rai žiaurus ir pilnas didelių kovų, kurio­
se tūkstančiai mirė. Tam karo kapelio­
nui teko tūkstančius nulydėti į amžiny­
bę. Daugelis jaunų kareiviij abejojo apie 
reikalingumą jų mirties tokiose aplin­
kybėse, bet mirties valandoje, nepaisant 
įvairių mirties aplinkybių, Dievas ten 
buvo ir dauguma šaukėsi Dievo pasigai­
lėjimo toj valandoj.

Būkime pasiruošę
Visi šiomis dienomis daug ilgiau gy­

venam, nes sveikatingumas ir gydytojų 
sumanumas yra padaręs tokią didelę 
pažangą. Visvien visi turime ruoštis 
prie mirties. Psalmės gražiai apibrėžia 
šį reikalą: “Nes visos mūsų dienos pra­
ėjo tavo rūstybėje; nes pabaigėme savo 
metus kaip atsidūsėjimą. Visų mūsų me­
tų skaičius yra septynios dešimtys ir, 
jei esame sveiki, aštuonios dešimtys; o 
jų dauguma yra vargas ir tuštybė” (Ps. 
89, 9-10).

Jei nori kuris nors retkarčiais pa­
galvoti apie ateitį, tegul pasvarsto šiuos 
psalmės žodžius: “Duok man, Viešpatie, 
žinią apie mano galą ir koks yra skai­
čius dienų, kad žinočiau, koks menkas 
aš esu. Štai tu padarei mano dienas ne­
daugelio sprindžiu, ir mano gyvenimas 
yra kaip niekis tavo akyse; kiekvienas 
žmogus stovi tik kaip kvapas. Žmogus 
praeina tik kaip šešėlis .tiktai veltui jis 
triukšmauja; krauna turtus ir nežino, 
kam jie teks. Ir dabar ko aš laukiu, 
Viešpatie? mano pasitikėjimas yra ta­
vyje” (Psl. 38, 5-8).

Mirties valanda išrodo gana šiurpi. 
Daug kas dreba ir nenori sulaukti tos 
dienos. Tik neseniai teko matyti, kaip
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APIE ANTIKRISTA
Kun. Juozas Pnmskis

IJidis mintytojas, filosofas Vladimiras 
Solovjovas yra vienu metu pasakęs:

— Du labai artimi troškimai, tarsi 
du neregimi sparnai, kelia žmogaus dva­
sią viršum gamtos pasaulio: nemirtin­
gumo troškimas ir tiesos bei moralinio 
tobulumo troškimas.

Solovjovas buvo vienas iš pirmau­
jančių filosofų, į gyvenimo pabaigą iš 
provoslavijos perėjęs į katalikybę. Yra 
parašyti jo giliai prasmingi svarstymai 
apie antikristą. Tas jo mintis — apie 
antikristo reiškimąsi istorijos eigoje — 
pagrindinai išnagrinėjo lietuvių filoso­
fas Antanas Maceina, tam reikalui su­
kurdamas ištisą knygą pavadintą 
“Niekšybės paslaptis”, kurios vokiškoji 
laida jau buvo išleista anksčiau, o ku­
rios lietuviškoji laida pasirodė tik šie­
met ir yra plačiai skaitoma.

Religija saugo raktą j istorijos 
paslaptis

Savo svarstymuose Ant. Maceina vi­
sų pirma pabrėžia religijos vaidmenį, 
tardamas:

— Religija yra istorijos atbaigimas. 
Ji yra jėga, kuri visą pasaulio vyksmą 
pasuka į visuotinę baigmę... Nėra jokio 
ontologiško (— taip sakant — iš pri- 

viena serganti moteris per ilgas dienas 
prašėsi tos dienos; jai buvo labai sunku 
gyventi, panešti skausmo valandas. 
Psalmės žodžiai vėl gali mus paguosti 
ir pastiprinti tose valandose: “Viešpats 
gano mane: nieko man netrūksta; ža­
liuojančiose ganyklose mane paguldo. 
Prie vandens, kur pasilsėčiau, nuveda 
mane; atgaivina mano sielą. Veda mane 
tiesiais takais dėl savo vardo. Jei aš ei­
čiau tamsiu slėniu, aš nebijosiu pikta, 
nes tu esi su manim. Tavo lazda ir tavo 
ramstis tai mane paguodžia” (Psl. 22, 
1-4).

gimties) ateizmo ir tokio negali būti, 
bet yra psichologiškas bereligiškumas, 
sąmoningas nusisukimas nuo Dievo.

Aukštai vertindamas religijos įtaką 
gyvenime, prof. Maceina tvirtina:

— Religija, ne kultūra, saugoja rak­
tą į istorijos paslaptis.

Savimeilė
Religingumo žymė yra meilė, apie ką 

dr. Maceina kalba:
— Todėl nemylinti būtybė yra išsi­

jungusi iš dieviškojo gyvenimo: nei Die­
vas negyvena joje, nei ji Dievuje. Ji gali 
Dievą tikėti ir net drebėti prieš Jo ga­
lybę. Tačiau neturėdama meilės, neturi 
egzistencinio ryšio su Dievu... Savimei­
lės apspręsta būtybė palieka Dievo pa­
veikslą ir eina į save. Ji sugriauna sa­
vyje Viešpaties panašumą ir tuo būdu 
virsta Dievo priešingybe bei giliausiu 
Jo paneigimu. Žmogus gali būti tikras 
ir gilus ateistas tik savimeilės atveju, 
nes savimeilė yra pats griežčiausias 
Dievo atmetimas — ne protu, ne teorija, 
bet pačia savo būties linkme. Savimeilė 
yra pilnutinis ateizmas... Kova su savi­
meile iš tikrųjų yra kova su antikristu 
mumyse. Tai kova už Dievo paveikslą, 
už dieviškąją mūsų buvimo linkmę, ap­
sireiškusią meile, vedančią mus būties 
kryptimi.

Jei kas palankus antikristui
Antikristo gi tarnybai palankus 

žmogus, kaip tvirtina prof. Maceina, 
“vietoje Kristaus Karaliaus jis pastato 
žemės karalių; vietoje Dievo malonių— 
savo valdovo dovanas. Pasitikėjimas 
Šventąja Dvasia ir kankinių krauju čia 
pasikeičia į pasitikėjimą žemės kuni­
gaikščių gudrumu bei parama.

Ryškindamas antikristinius meto­
dus, prof. Maceina dėsto:

— Būdinga, kad antikristas, prisi­
dengęs gyvenimo vertybių vardu, pa-
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MIRTIES PAVEIKSLAS

Įvairiai mes vaizduojame mirtį, bet 
dažniausiai tai giltinė su dalgiu. Tai 
ilga skraiste apsisiautusi kaulėta mo­
teris, arba net griaučiai, kurie laiko 
ant pečių šienapiūtės įrankį, pasiruo­
šusi kirsti žmogaus gyvybę kaip ru­
gius. Tačiau taip tik žmogus įsivaiz­
duoja, nes žmogus mėgsta viską įsi­
vaizduoti paprasčiau ir natūraliau. 
Daugelyje atvejų mirtis žmonėms bu­
vo išvaduotoja, kaip tai yra buvę kon­
centracijos stovyklose arba fronto li­
goninėse, ir ne vienam mirtis yra iš­
vaduotoja ir dvasine prasme, nes am­
žinybėj nebėra aklųjų, luošųjų ar ne­
bylių. Jeigu buvo teisūs, jie visi yra 
lygūs ir laimingi. Taigi, mirtis gali bū­
ti baisesnė negu ji vaizduojama ir ge- 

prastai puola ne tiek pačius nusikaltu­
sius krikščionis, kiek religines jų ver­
tybes: mokslą, hierarchiją, sakramen­
tus, tarsi šios vertybės būtų nusikalti­
mų šaltiniai. Antikristo kova niekada 
neturi skaistinančiojo veikimo pobū­
džio: ji yra gryna naikinimo kova. Ji 
stengiasi krikščionybę ne apvalyti, bet 
pražudyti... Antikristas nori Kristaus 
vynmedį ne apgenėti, bet nukirsti.

Materialistine pasaulėžiūra
Antikristinė dvasia yra materialisti­

nė pasaulėžiūra, apie kurią dr. Maceina 
Solovjovo dvasioje tvirtina:

— Materialistinė pasaulėžiūra yra 
ne kas kita, kaip sąmonės siaurumo, sa­
votiško sąmonės atsilikimo, jos infanti­
lizmo padaras. Materialistai savo sąmo­
nės pločiu bei gyliu yra vaikiški, kažko­
dėl sustingę savo patirties išsivysty­
me... Žmogus, turįs dvasinių patirčių, 
nebegali teigti, kad yra tik medžiaga.

Antikristinės dvasios valdovai siekia 
žmones verste priversti, kad jų ne tik 
klausytų, o ir mylėtų. Kai jie to siekia 
jėga ir prievarta, Kristus eina dievišku 
meilės keliu.

resnė negu rodo jos įprastinis, siaubą 
keliąs paveikslas.

Amžinybės troškimas
Žmogus tačiau nenori prisiminti jo­

kių mirties paveikslų. Jis trokšta amži­
nybės, ir dažnai girdime, kad žmogus 
nori įsigyti amžiną plunksną, kaip laik­
raščiai reklamuoja amžinos jaunystės 
muilą ar kitokius daiktus. Visa tai tik 
išreiškia žmogaus norą būti amžinu, bet 
iš esmės tai nieko nepakeičia. Ne kartą 
teko girdėti laidotuvių koplyčioj, kad 
mirusis atrodo kaip gyvas, kad jis jau­
nesnis negu buvo. Bet visa tai nieko ne­
reiškia. Kūnas gali išlikti ilgus metus, 
bet jis nebus amžinas, nes amžina gali 
būti tik žmogaus siela. Visas tas iškil­
mingas koplyčios puošimas ir žmogaus 
pudravimas ne kartą yra tam, kad atsi­
kratytų tos mirties siaubo, kuris vaiz­
duojamas su dalge ar dar kitaip. Puoš­
numas koplyčioj tai tik išviršinis žmo­
gaus amžinybės troškimo vaizdas. Žmo­
gui gi tegali padėti tik jis pats arba, 
pagaliau, ir likę gyvieji ne rūpindamie­
si, kad jo kūnas būtų gražus, bet mels­
damiesi už jį, kad jo siela gražėtų.

Tegu pajunta mirtį
Jugoslavijos rašytojas Dilovan Dji- 

las, kuris buvo nubaustas jau porą kar­
ti} kalėjimu už tai, kad vaizdavo komu­
nistinių ponų veržimąsi į valdžią ir ko­
vą dėl tos valdžios, rašo apie vieno ūki­
ninko sušaudymą. Bolševikai suėmė tur­
tingą ūkininką ir kaltino jį, kam jis rė­
mė kovojančius prieš bolševikiškąjį ko­
munizmą. Nepaisant to, kad ūkininkas 
prašė pasigailėti, nes jis esąs nekaltas, 
komunistai jį nutarė sušaudyti. Pora 
komunistų paleido į ūkininką šūvius, ir 
jis sukrito į duobę. Dar pusiau gyvą 
ūkininką jie ėmė užkasinėti. Ir, kada tai 
pastebėjęs vienas komunistinis vadas 
ėmė prieštarauti, užkasinėję bolševikai 
paaiškino, esą tegu tas turtingasis bol-
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Lietuvos Vyčių choras Chicago). Jam vadovauja muz. Faustas Strolia. 51-sis Vyčių seimas vyksta 
Chicago) rugp. 6—9 dienomis. Vyčių choro koncertas bus Chicagos katalikų katedros salėje rugp. 7 d. 
Iškilmingos seimo mišios bus rugp. 9 d. Švč. Marijos Gimimo bažnyčioje (Marquette Parke).ševikų priešas sužino, kas yra mirtis, tegu jis pajunta mirtį. Esą, juk mirsi­me visi ir nors tiek tegu būna skirtu­mas, kad ūkininkui mirtis būtų sunkes­nė, kad tas mirties atėjimas būtų bai­sesnis negu su dalge, kuri kerta stai­giai. Esą, tegu mirtis būna baisi ir žu­danti iš lėto, laidojant gyvą.

Liūdna ir linksmaIš šios istorijos matydami, koks yra žiaurus bedieviškasis komunizmas, ga­lime matyti, jog bolševikai supranta, kad miršta visi. Bet, kadangi jie netiki amžinybe, tai trokšta, kad nors ta mir­tis komunizmo priešui būtų sunki. Am­žinybe tikįs žmogus gali suprasti, kad kartais ilga mirtis gali būti palaimin- gesnė negu staigi, kada jis nebeturi lai­ko pasiruošti amžinybei. Žinojimas, kad mirsime visi, yra liūdnas, bet iš kitos 

pusės tas žinojimas yra raminantis, kad niekas žemėje neišliks amžinas, nors kaip jis norėtų amžinybės ir nors pageidautų laidotis iš brangiausios kop­lyčios ir statytų brangiausius pamink­lus. Ir pasitinkančiam mirtį yra tam tikra paguoda, prisiminimas, kad mes visi svečiai pasaulyje ir kad į anapus nieko, nieko negalima pasiimti, o tik gerus darbus. Žvelgiant į šiuos momen­tus, žmogui ir tas mirties paveikslas gal nėra perdaug bauginantis, nes su­sitikimas su mirtimi, kaip ir pats gy­venimas, yra trumpas, o amžinas gyve­nimas yra ilgas. Baisi yra mirtis. Ji ly­gi yra karaliam ir skurdžiam, bet ji nė­ra lygi tiems, kurie žemėje šventai ir kurie blogai gyveno. Tas žinojimas mus ir guodžia, nes mirtis mums yra skirta ne tiek pralaimėti, kiek laimėti, kad mes spindėtume per amžius.
Myk. Muraiti s
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Garsioji Paryžiaus Notre Dame katedra, kuri neseniai minėjo 800 metų sukaktį nuo jos pa^ 
statymo.

DRAUGO
Gegužine - Piknikas 

įvyks
Sekmadienį, rugpjūčio 9 d., 1:00 vai.

(Toje pačioje vietoje, kur ir pernai buvo)

SLOVAK GROVE
prie 119 St. ir Archer Ave., Lemont, Illinois.

Ši vieta yra lengvai pasiekiama Archer Avė. — 4A keliu.
Į piknikavietę autobusai išvažiuos sekančia tvarka:
1. Nuo Šv. Jurgio bažn. 33rd St. ir Lituanica Avė. 12.30 vai., 

o nuo Šv. Kryžiaus bažn. 46th St. ir Hermitage 12.45 vai.
2. Nuo Švč. M. Nekalto Prasidėjimo bažn. 44th St. ir Fairfield 

12.30 vai.
3. Nuo Švč. M. Gimimo bažn. 68th St. ir Washtenaw 12.30 vai.

Pastaba: Autobusai iš piknikavietės grįš j Chicagą 6.30 vai.
Maloniai kviečiame Jus atvykti į Draugo metinę iškylą ir ta 

proga paremti lietuvišką spaudą.
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Klausimai ir atsakymai
Kun. K. A. Matulaitis, MIC

Komunija
Spaudoje tilpo žinia, kad Bostono ar­

kivyskupas kardinolas R. Cushing ir 
graikų stačiatikių arkivyskupas Demet- 
rios lakovos pareiškę vilties, jog po ke- 
leritjL metų katalikai ir stačiatikiai (pra­
voslavai) galėsią priimti šv. Komuniją 
kits kito bažnyčioje. Tai jiedu pareiškę 
Denver Catholic Register atstovui. O 
kaip bus su protestantais? Juk ir jie yra 
krikščionys. L. Y.

Stačiatikiai turi tikrą kunigystę ir 
tiki V. Jėzų, esantį tikrai šv. Sakramen­
te. Jų kunigai konsekruoja raugintą 
duoną ir vyną Mišiose, kai lotynų apei­
gų kunigai konsekruoja neraugintą duo­
ną ir vyną. Bet V. Jėzus yra tas pats ir 
čia ir ten.

Visų apeigų katalikai tikintieji, 
esant reikalui, gali priimti šv. Komuni­
ją ne savo apeigose konsekruotą, einant 
kanonu 851, 2. Iki šiol yra draudžiama 
katalikams imti šv. Komuniją iš pravos­
lavų, nebent mirties pavojaus atveju, 
jei savo kunigo nebūtų. Pareikštoji Bos­
tono kardinolo ir stačiatikių arkivys­
kupo viltis tikrai įvyks, kai pravoslavai 
pripažins šv. Tėvą savo galva, kai susi­
vienys su visa Bažnyčia.

Kas kita yra su protestantais, kurie 
neturi tikros kunigystės nei tikrų Mi­
šių, kurie neturi galios konsekruoti; jie 
neturi savo šventovėse Eucharistijos, V. 
Jėzaus šv. Komunijoje. Ir jie sakosi ne­
tikį Viešpaties Jėzaus buvimu Eucha­
ristijoje. Jų komunija — tai ne pats Jė­
zus, o tik jo atsiminimas. Pagarbą, mei­
lę Jėzui sužadindami, jie priima tik dva­
sinę komuniją. Katalikai gi pas save 
priima patį V. Jėzų.

Iki šiol veikia Bažnyčios nuostatas 
731, 2, draudžiąs teikti šv. Sakramen­
tus klaidatikiams (eretikams) ir atska­
lūnams (schismatikams), kol jie nesu­
sitaikys su Bažnyčia.

Misionierių maistas
Misijų kraštuose žmones gyvena var­

gingai, pasakojo mums svečias misionie­
rius. Kunigai negauna nei kokios algos. 
Jų maistą ir veiklą sudaro teikiamos 
aukos Mišioms. Kai Mišių intencijų ne­
gauna, — gyvena kaip ir jų parapiečiai: 
— pusbadžiai.

žinau, kad Argentinoje veikia tėvai 
marijonai jau 25 metai. Bet niekad ne­
skaičiau ir negirdėjau, kad kas rinktų 
ir siųstų jiems paramos šv. Mišių sti­
pendijų pavidalu, o ten jų dirba bene 10 
kunigų. Patarkite, kaip tai padaryti ir 
padėti jiems. M. K.

Argentinoje dirbantiems kunigams 
marijonams Mišių aukas siųskite per 
Provincijolą, adresu: Very Rev. V. Rim­
šelis, MIC. 6336 S. Kilbourn Ave. Chica­
go, Ill. 60629.

Argentinon siunčiamieji laiškuose pi­
nigai paprastai yra išimami laiškanešių, 
ir jie nepasiekia adresatų.

Nekatalikas posūnis

Vedžiau jauną našlę su mažamečiu 
jos sūnum. Jiedu yra nekatalikai. Prieš 
vedybas raštu pasižadėjau klebonui, kad 
savo vaikus auginsiu katalikų Bažnyčio­
je. Bet kaip yra su mano posūniu? Ar 
aš privalau ir jį paveikti, kad būtų ka­
talikas, ir atitinkamai jį auklėti?

Leonas
Katalikas, vesdamas nekatalikę, turi 

pareigą auklėti būsimus visus savo vai­
kus katalikų tikėjime. Tikros ir griež­
tos pareigos neturi posūnio klausimu. 
Tik artimo meilė sako, kad savo tikėji­
mą laikydamas teisingu ir kad juo gali 
būti išganytas, savo tikėjimo žiniomis 
pasidalinti turėtų ir su posūniu, o ne tik 
su savo žmona.

1964 m. rugpiūčio (Aug.) 8 d. 13
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žinios ii pOACuA

V Popiežiaus žodis mokslininkams. 
“Moksliniai tyrinėjimai kelia žmonijos 
gerovę ir drauge jie atidengia žmogaus 
dvasios didybę. Dievo sutvertos žmo­
gaus dvasios didybė kaip tik ir pasireiš­
kia tuo, kad ji sugeba atidengti šio pa­
saulio paslaptis...” Taip kalbėjo šiomis 
dienomis Šv. Tėvas Paulius VI Tarptau­
tinio mokslininkų kongreso dalyviams, 
kurie studijavo aplinkos, magnetinio ir 
ultramagnetinio veikimo biologijoj pro­
blemas.

▼ Šv. Tėvas lanko Vatikano įstaigas. 
Pop. Paulius VI aplankė garsiąją Vati­
kano biblioteką, kur jį pasitiko vyriau­
sias bibliotekos vedėjas kard. E. Tisse- 
rant ir visas personalas. Šv. Tėvas pasi ­
džiaugė gražiu kultūriniu darbu ir pa­
reiškė, kad Bažnyčia negali būti indife­
rentiška ar užsidariusi mokslui, menui, 
literatūrai ir visam tam, kas tarnauja 
žmogaus dvasios praturtinimui bei ži­
nojimo pagilinimui. Taip pat jis priva­
čiai aplankė Vatikano sanitarijos įstai­
gas, ambulatoriją, vaistinę ir kitus sky­
rius. Įstaigų tarnautojams ir seselėms 
vienuolėms tarė pritaikintą žodį.

▼ Vyraujanti Bažn. susirinkimo žy­
mė. šiomis dienomis Šv. Tėvas priėmė 
audiencijoje 286 Italijos vyskupus, ku­
rie buvo susirinkę konferencijai. Tarp 
kita ko jiems kalbėjo apie visuotinį Baž­
nyčios susirinkimą ir pabrėžė: “Norime 
laikytis praktinėje plotmėje, kurią esa­
me sau užsibrėžę, būtent duoti susirin­
kimo tėvams ir kartu su jais įvairioms 
vyskupų konferencijoms ar komisijoms 
laisvę, kad galėtų plačiai diskutuoti bei 
reikštis. Tai yra vyraujanti šio didžio 
susirinkimo žymė; trokštame jai būti 
ištikimi”.

▼ Kankinių Bažnyčios paroda. Jau 
kelintas mėnuo Belgijoje iš parapijos į 
parapiją keliauja mūsų laikų kankinių 
Bažnyčios paroda. Ji Belgijos gyvento­
jus supažindina su Bažnyčios padėtimi 

anapus geležinės uždangos ir pažadina 
solidarumą persekiojamiems tikėjimo 
broliams. Šioje parodoje yra ir Lietuvos 
skyrius.

▼ Austrijos ir Vatikano sutartis. 
Austrijos vyriausybė pasirašė sutartį su 
Vatikanu, pagal kurią buv- Austrijos 
Tirolio Insbruko apaštališkoji adminis- 
tratūra paskelbiama savarankiška vys­
kupija ir atskiriama nuo Italijos.

▼ Šv. Teresės Kūd. Jėzaus tėvai j 
šventuosius. Romoje pradėta Šv. Apei­
gų kongregacijoje byla, norint paskelbti 
palaimintainsiais abu šv. Teresės Kūdi­
kėlio Jėzaus tėvai, šios bylos promoto­
rius yra kardinolas Confalonieri.

V Katalikas nominuotas į JAV vice­
prezidentus. Nominuotas respublikom} 
į JAV prezidentus sen. Barry Goldwa­
ter pasirinko kandidatu į vicepreziden­
tus kataliką kongr. William Miller, res­
publikonų nacionalinio komiteto pirmi­
ninką. Goldvaterio pasirinkimą konven­
cija patenkino. W. Miller yra 50 metų 
amžiaus, baigęs Notre Dame universi­
tetą ir išėjęs teisininko mokslus.

▼ Misijonieriai netenka pilietybės. 
Imigracijos biuras iš Washington© pra­
neša, kad Amerikos misijonieriai, išvy­
kę į misijų kraštus ir ten laisvai priėmę 
svetimo krašto pilietybę, netenka Ame­
rikos pilietybės.

▼ Austrijos kat. moterų aukos. Aus­
trijos katalikų moterų sąjunga surinko 
šiemet 8,800.00 austrų šilingų katalikų 
misijoms Tolimuose Rytuose. Jų inicia­
tyva čia vykdoma įvairūs projektai vie­
tinių gyventoji} šalpai, ugdymui ir švie­
timui.

▼ Biblinis atgimimas Kat. Bažnyčio­
je. Tokia tema kalbėjo žinomas olandų 
teologas prof. Groot biblinių studijų 
tarptautiniame suvažiavime, kuris įvy­
ko neseniai Olandijoje. Suvažiavime da­
lyvavo dvylikos krikščionių konfesijų 
teologai iš 50 įvairių kraštų.

14 Kritiaui Karaliau! LAIVAS
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• Pavergtųjų vainikas ant Kennedy 
kapo. Ryšium su Pavergtųjų Tautų sa­
vaitės paskelbimu, liepos 15—16 dieno­
mis Washingtone posėdžiavę Pavergtų­
jų Tautų komiteto nariai nuvyko į 
Arlington kapus ir uždėjo vainiką ant 
žuvusio prezidento Kennedy kapo. Vai­
niko uždėjimo iškilmėse iš lietuvių daly­
vavo: Lietuvos atstovas J. Rajeckas, 
Lietuvos Laisvės komiteto pirmininkas 
ir Pavergtųjų Tautų lietuvių delegacijos 
pirmininkas V. Sidzikauskas, “Draugo” 
koresp. G. Krivickienė ir Washington© 
Lietuvių Moterų klubo pirm. B. Tautvi- 
lienė.

• Nauja lietuvių pranciškonų vado­
vybė. Gautu pranešimu iš Romos, pa­
skirta ši nauja vadovybė: provincijolas 
— tėv. Leonardas Andriekus; jo patarė­
jai — tėvai: Bernardinas Grauslys, Jur­
gis Gailiušis, Juvenalis Liauba ir Pau­
lius Baltakis.

• Nauja Nukryžiuotojo Jėzaus sese­
rų vadovybė išrinkta, pasibaigus kano­
niškai vizitacijai, kurią atliko Bostono 
kardinolas R. Cushing. Nauja generaline 
viršininke išrinkta motina M. Elzbieta. 
Patarėjos — seserys: Assumpta, Laury­
ną, Bonaventūra, Cecilija ir Klementą. 
Sesuo Bonaventūra drauge eis ir gen. 
sekretorės pareigas, o Klementą — eko­
nomės.

• Lietuviai sportininkai Australijoj 
laimi rungtynes viena po kitos, nepai­
sant australų sportininkų atkaklumo. 
Lietuvių rinktinės laimėjimas prieš 
Newcastle klubą skaitomas vienu svar­
biausiu, nes tasai klubas yra laikomas 
viena pajėgiausių Australijos krepšinio 
komandų.

• Kantata “Vilniaus varpai”. Tėvas 
Bruno Markaitis, S. J., dabartinis lietu­
vių jėzuitų provincijolas, baigė kurti 
naują kantatą poeto Kazio Bradūno žo­
džiams “Vilniaus varpai”. Kantata yra 

stambus kūrinys su giliai tautiniu bei 
patriotiniu tekstu apie Lietuvos sostinę 
Vilnių.

• Lietuviškas kryžius. 1947 m. Ne­
kaltai Pradėtosios Švč. Marijos seserų 
vienuolyno sodyboje Putnam, Conn., bu­
vo pastatytas pirmas Amerikoje lietu­
viškas kryžius, bet jis jau sunyko. Šie­
met pagal architekto V. Zubo projektą 
J. Andrijauskas pastatė naują lietuviš­
ką kryžių, kurio pašventinimas įvyko 
susiartinimo šventės metu liepos 26 d.

• At-kų sendraugių vasaros stovyk­
la. Ateitininkų sendraugių vasaros sto­
vykla Dainavoje vyksta rugpjūčio 2—9 
dienomis. Kas metai stovyklaujančių 
skaičius auga, jaunųjų sendraugių ir jų 
prieauglio gretos didėja. Jaunimas čia 
rūpestingai globojamas patyrusių jaunų 
vadovų, kurie savaitės bėgyje paruošia 
tėvų malonumui jaunųjų pasirodymo va­
karus. Rugpiūčio 2 įvyko tradicinė Dai­
navos stovyklos šventė.

Marijonų Bendradarbių draugijos 
garbės narė

A t A 
ONA ANDREKUS

Gyveno Kenosha, Wis. Mirė 1964 m. 
gegužės 24 d.

amžina narė 
A t A 

K. ZAURIENE
Gyveno 2129 W. 23 Pl., Chicago, Ill. 

Mirė 1963 m. gruodžio 24 d.

Už kiekvieną mirusią narę bus atlai­
kytos dvejos šv. Mišios. Visi bendradar­
biai prašomi sukalbėti už kiekvieną po 
rožančiaus dalį, pavedant Dievo gailes­
tingumui mirusių vėles.

1964 m. rugpiūčio (Aug.) 8 d. 15
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Švenčiausios P. MarijosŽOLINES ŠVENTESATLAIDAI
1964 m. rugpjūčio (Aug.) 16 d.

TĖVŲ MARIJONŲ SEMINARIJOJE

Clarendon Hlls., III.

Seminarijos vadovybė atnaujina Žolinės atlaidus Marijos 
Kalneliuose, prie Tėvų Marijonų Seminarijos.

Draugijos ir visuomenė yra kviečiama dalyvauti šiose pamal­
dose Švenčiausios Marijos garbei ir pelnyti ypatingus atlaidus.

Draugijos ir įvairūs pamaldžiųjų žmonių rateliai kviečiami 
dalyvauti su vėliavomis ar ženklais procesijoje aplink seminarijos 
sodus. Susirinkusieji kviečiami dalyvauti procesijoje su gėlėmis 
ar namie augintų gėlių puokštėmis Marijos garbei ir vėliau pa­
likti jas prie Marijos statulos.

Per procesiją bus sustota prie penkių, ypatingai papuoštų, 
stočių; bus giedamos gražiausios giesmės Marijai; visa tai baig­
sis apvainikavimu statulos, kuri buvo arkivyskupo Jurgio Matu­
laičio pašventinta 1926 metais. Ši statula puošia Marijos kalnelius 
jau keturiasdešimt metų. Atlaidai baigsis Švenčiausio Sakramen­
to palaiminimu.

ATLAIDŲ TVARKA:

12:30 vai. šv. Mišios, pamokslas, gėlhj palaiminimas.
1:30 vai. užkandis ir trumpas poilsis
3:00 vai. procesija seminarijos lauke, penkių stočių aplan­

kymas, arkivyskupo J. Matulaičio palaimintos sta­
tulos apvainikavimas. Palaiminimas su švenčiausiu 
Sakramentu.

Kviečia visus

P. P. Cinikas, MIC, Virš., 

ir seminarijos kunigai
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